Таймырское муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Дудинский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей

  «Забава»

647000, Красноярский край,   г. Дудинка, ул. Островского, д.3, тел/факс (39111) 5 – 05 – 10

ПРИКАЗ

     10 декабря 2021г.                                                                       № 163

«О проведении декады «Пожарная безопасность»

в ТМБ ДОУ «Детский сад общеразвивающего вида «Забава»

В целях принятия дополнительных мер по защите жизни и здоровья

воспитанников и сотрудников, усиления мер пожарной безопасности и

предупреждения пожаров в образовательных учреждениях района,

руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69 «О пожарной

безопасности», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020г. № 1479 «Об

утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации»,   на

основании приказа Администрации ТДНМР Управления образования № 939 от

01 декабря 2021г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить с 10 по 20 декабря 2021 года декаду «Пожарная безопасность».

2. Провести комплекс мероприятий по повышению уровня пожарной защиты, а

также проверки соблюдения правил пожарной безопасности, а именно:

- противопожарного состояния зданий и помещений в границах ДОУ;

- электрооборудования силовой и осветительной электросети;

- системы внутреннего противопожарного водоснабжения;

- наличие и исправность первичных средств пожаротушения (огнетушители);

- систем оповещения и АПС;

- соблюдение правил пожарной безопасности при проведении электросварочных

работ;

- соответствие путей эвакуации нормативным требованиям пожарной

безопасности;

- организовать проведение внеплановых противопожарных инструктажей с

работниками о соблюдении мер пожарной безопасности на рабочем месте и в

быту под роспись;

- организовать проведение внеплановых противопожарных инструктажей с

дежурным персоналом на период новогодних и рождественских праздников;

- организовать проведение учебных тренировок с добровольными пожарными

дружинами по тушению пожара и эвакуации.

  2.1. Своевременно информировать Управление образования муниципального

района о случившихся чрезвычайных происшествиях в учреждениях.

3. Информацию об исполнении приказа до 20.12.2021г. направить на

электронный адрес:  kiselev@taimyr-edu.ru Киселеву О.В.

4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Заведующий ТМБ ДОУ ДС «Забава»                         Бондарчук А.М.

		2021-12-20T16:14:33+0700
	Бондарчук Алла Михайловна